principibus bonis C

Ioā. viij. Prelatus bonus debet subditos excitare et incitare ad bonū: sicut patriarcha Jacob quod audiens quod aliena videnter vendebant in egypto pigrantes filios excitauit et incitauit eos dices: Quare negligitis. Gen. xlij. Quamdiu virxit Joada propheteta vel pontifex: quod Joas principē incitabat ad bonū: bonū fuit ipse Joas: quo mortuo Joas carens excitatore / pessimus est effectus. iij. Reg. xij. Talis prelatus erat Paulus apostolus / qui in suis episcopis pigrantes filios et dormientes subditos excitauit deo. Hora est iam nos desomno surgere. Rom. xij. In huius figura angelus qui platus significat quod debet angelicā ducere vitā / Petrus vincitū cætheris et dormientē in carcere liberauit. Actu. xij. Prelatus bonū debet pascer et sustentare pauperes et egennos eos spūali et tpali subsidio refouēdo / ut sit alter Joseph quod fame peuntib⁹ in egypto manu larga operuit horrea Pharaonis. Gen. xlj. Talis platus extitit Helyeus / quod panes fecit distribui filiis prophetarū. iij. Reg. iij. Salvator noster videt mulitudinē deficiente ieiunib⁹: ne in via deficeret eos multi platicatis panib⁹ et piscib⁹ pluries reficiens satiauit. Matt. xij. Joā. vi. Quādo christus Petrus instituit prelatus dixit eiter. Pasce oves meas. Nō comedet vel occide quod platus debet pascerē poplū verbis / exemplis / et subsidio. Joā. 21 Paulus apostolus sic desiderabat pauperē sustentare: quod quoniam non habebat de suo ut tribueret alijs: ab alijs acquirebat: ut patet de collectis. i. ad Corin. xvi. Hic introducit execrabilis abusio malorum platorū quod nō habet vñ pauperes sustentari possent. i. carent eloquentia et sapientia. s. quod sunt insci et ignari: nō igit capiunt ab alijs inquirere. sed potius mutuo oves fame perire permittunt. tales merito mercenarij quod pastores vocant. Joba. x. Prelatus bonū debet verbis et factis refrenare et domare superbos. Talis fuit Moyses qui refrenauit superbiam Eboræ / Dathan / et Abiron dicēs: Quare erigimini filii leui: Num. xvi. Ezechias rex volens inde refrenare superbiam / fecit excelsa destruente superbypples idolis imolaret. iij. Reg. xvj. Samuel platus pfectus Saulē sug-

L iij

De prelatis et

bū increpauit refrenādo: qz
inobedies fuit pceptis q pce
ceperat ei de². i. Re.xv. Siu-
mus pontifex Onias supbo
Heliodoro restitit q templū
dñi expoliare volebat z inde
aufferre deposita viduarū. ij.
Dach.ij. De hoc instruxit
apls Thimotheū di. Diuini
bus hui² seclī p̄cipe/sublime
nō sape.i. Thim.vlti. Prela-
tus bonus debet sepe suos
subditos q lōge sunt positi z
disp̄si visitare: vt bonos p̄for-
tet i bono: z malos de ppetra-
tis malis corrigat puniēdo.
Propter qd dixit Jacob ad
Joseph quē frēs sui vt p̄latū
z principē adorare debebāt.
vade z vide si cuncta pspera
sint erga frēs tuos z pecora.
z renūcia mibi qd agāt. Señ
xxvii. Talis platus visitās
exitit Samuel: qui circum
ibat ciuitates z loca / vt q eo
in aliquo indigerent possent
ad eū facilius habere recur-
sum.i. Reg.vij. Quādo autē
platus nō pōt p̄ seipm visita-
re absentes: debet alios mit-
tere visitātes. Sic ezechias
mittebat cursores p̄ vniuer-
sum israel/ vt reueterenſ ad
dñm.ij. Para.xx. Ipse etiaz
Jesus circuibat ciuitates et
castra. Et vbiqz adesse plo
naliter nō potuit illic discipu-
los suos mittere sata gebat.
Lu.x. Prelat² bonus debet
trāsgressores corrigere z pu-
nire. Sic moyses pp̄lm pu-
niuit acerbe qn̄ p̄flatil vnu-
lū adorauit. Ero.xxiij. Sal-
uator n̄f nūnqz legiſ fuisse se-
uerus nisi cōtra delinquētes
vendēdo z emēdo i tēplo/q̄si
ad punitioñ accessit/facto
flagello de funiculis / z men-
fas numularioꝝ euertēs/eos
de tēplo tanqz excōicatos eie-
cit. Joā.ij. Iō plato p pp̄be-
tā dicit: Reges eos in virga
ferrea/z tanqz vas figuli con-
fringes eos. Psal.ij. Talis p̄-
latus exitit Paulus q dice-
bat: Arma militie n̄rē nō sūt
carnalia sed potentia dei. ij.
Lorin.r. Prelatus bon² de-
bet extirpare puersos / rebel-
les/z p̄tumaces/ne ouis mor-
bida altas p̄sumat inficere.
Et hoc fm Augu.in regula.
Hō hoc fit crudeliter sed mi-
sericorditer ne ptagione pesti-
fera plurimos perdat. Sic
Moyses chore pteriuū z cō-
plices suos.l. Dathan z Abi-
ron ne pp̄lm ificerēt extirpa-
uit. Nu.xvi. Judas macha-
beus extirpauit ex suo pp̄lo
puersos: sed eo mortuo exor-
ti sunt q̄ opabant iniuriāz.i.